Pfarrbote

Katholische Pfarrgemeinde

Heilig Kreuz Christkonig

Postanschrift: Taunusstr. 8, 61200 Walfersheim
Telefon 06036/98 11 01 — Fax 98 11 02
E-Mail: pfarrei.christkoenig@t-online.de
Birozeiten: Dienstag, 9:30-11:30 Uhr
Mittwoch,14:00-17:00 Uhr
Donnerstag, 10:00-12:00 Uhr
Internetadresse:
https://bistummainz.de/pfarrgruppe/woelfersheim-echzell

28.10.23 bis 17.12.23




Gottesdienste und Veranstaltungen

Samstag, 28.10.

Sonntag, 29.10.
30. So. i. Jahreskreis

Mittwoch, 01.11.
Allerheiligen

Donnerstag, 02.11.
Allerseelen
Kollekte:

Hilfe f. Priester u.
Diakone in Europa

Samstag, 04.11.
Kollekte:
Blchereiarbeit.

Sonntag, 05.11.

31. So. i. Jahreskreis.
Kollekte:
Buchereiarbeit

Dienstag, 07.11.

Mittwoch, 08.11.

Freitag, 10.11.

Samstag, 11.11.

Sonntag, 12.11.
32. So. i. Jahreskreis

17:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr

20:00 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

Probe der Ministranten
Vorabendmesse in Wolfersheim
HI. Messe in Echzell

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe zu Allerheiligen in
Wolfersheim

HI. Messe zu Allerseelen in Echzell

Vorabendmesse in Wolfersheim
Ab 14:00 Uhr Gréabersegnung

HI. Messe in Echzell

Ok. Kindergottesdienst in
Wolfersheim

Ab 14:00 Uhr Gréabersegnung

1. Elternabend Erstkommunion
Kinder 2024 in Wolfersheim

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim

Helferfest in Echzell

Vorabendmesse in Echzell
Heute werden die
Gottesdienstteilnehmer gezahlt.

Hochamt in Wolfersheim
Heute werden die
Gottesdienstteilnehmer gezahlt.



Dienstag, 14.11.
Mittwoch, 15.11.

Samstag, 18.11.
Kollekte: Diaspora
Sonntag, 19.11.

33. So. i. Jahreskreis

Kollekte: Diaspora

Mittwoch, 22.11.

Samstag, 25.11.
Sonntag, 26.11.

Christkonigssonntag
Dienstag, 28.11.

Mittwoch, 29.11.

Donnerstag, 30.11.

Samstag, 02.12.

Sonntag, 03.12.

1. Adventssonntag
Montag, 04.12.
Dienstag, 05.12.

Mittwoch, 06.12.

14:30 Uhr
18:15 Uhr
18:45 Uhr

18:00 Uhr

14:00 Uhr

18:15 Uhr
18:45 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

20:15 Uhr

10:30 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr

16:00 Uhr

14:30 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

Seniorenkreis in Echzell
Rosenkranz in Wolfersheim
Wortgottesdienst in Wolfersheim

Vorabendmesse in Wolfersheim

50. Jubildum von St. Anna in
Ranstadt. Pontifikalamt mit
Bischof Dr. Peter Kohlgraf

Rosenkranz in Wolfersheim
Wortgottesdienst in Wolfersheim

Vorabendmesse in Echzell
HI. Messe in Wolfersheim

Treffen des
Geburtstagsbesuchskreises in
Wolfersheim

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim

VWR - Sitzung in Wolfersheim

HI. Messe im Haus Ziegler in
Wolfersheim

Taufe in Echzell

Eucharistische Anbetung in
Wolfersheim

Vorabendmesse in Wolfersheim

Hochamt in Echzell
Er6ffnungsnachmittag der EKO in
Wolfersheim

Seniorenkreis in Echzell

Rosenkranz in Wolfersheim
HI. Messe in Wolfersheim



Samstag, 09.12. 18:00 Uhr Vorabendmesse in Echzell
Sonntag, 10.12. 10:30 Uhr Hochamt in Wolfersheim
2. Adventssonntag -Aufnahme der neue Ministranten
-Vorstellung der
Kommunionkinder 2024.
TIn Gedenken an die Eltern
Elisabeth und Johannes Knittel,
Margarete und Paul Widera, sowie
alle Verst. d. Fam.: Knittel, Widera
und Barth.
17:00 Uhr Konzert - Geistliche Adventmusik
Mittwoch, 13.12. 18:00 Uhr Rosenkranz in Woélfersheim
18:30 Uhr HI. Messe in Wolfersheim
Samstag, 16.12. 18:00 Uhr Vorabendmesse in Wolfersheim
Sonntag, 17.12. 10:30 Uhr HI. Messe in Echzell
3. Adventssonntag

Mittleilungen;
Pfarrer Bobin Joseph ist vom 13. bis 24. November 2023 im Urlaub.

Am 19.11.2023 findet kein Gottesdienst in Echzell statt.

Um 14:00 Uhr findet Pontifikalamt mit Bischof Dr. Peter Kohlgraf
in Ranstadt statt. Es wird eine Mitfahrgelegenheit angeboten.

Bei Interesse bitte bis zum 09.11.2023 im Pfarrblro melden.

Firmung 2024

Jugendliche aus unserer Pfarrei, die im Zeitraum vom 01.07.2006 bis
30.06.2009 geboren wurden, bekommen im Dezember einen
Einladungsbrief flr die Firmvorbereitung.

Die Firmung findet am 30. Juni 2024 statt.

Caritas - Wintersammlung 2023
Die Caritas - Wintersammlung findet in diesem Jahr in der Zeit & ’I
vom 26. November bis 05. Dezember 2023 statt.

Wir flhren diese Sammlung wieder als ,,Briefkastensammlung* [4 %
durch und bitten um Ihre Unterstitzung fir die Arbeit der

Caritas. '
Hier auch unsere Bankverbindung: caras
Heilig Kreuz - Christkénig, Wolfersheim - Echzell
Sparkasse Oberhessen,

IBAN: DE20 5185 0079 0080 0018 19, BIC: HELADEF1FRI
Verwendungszweck: Caritas Wintersammlung 2023




Samstag, 04.11.

Sonntag, 05.11.

Grabersegnung 2023

14:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
16:15 Uhr
16:30 Uhr

14:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:45 Uhr
16:00 Uhr
16:15 Uhr

Grabersegnung in Melbach

Grabersegnung in Sodel Waldfriedhof

Grabersegnung in Sédel
Grabersegnung in Walfersheim
Grabersegnung in Wohnbach
Grabersegnung in Obbornhofen
Grabersegnung in Berstadt

Grabersegnung in Echzell
Grabersegnung in Bisses
Grabersegnung in Gettenau
Grabersegnung in Bingenheim
Grabersegnung in Blofeld
Grabersegnung in Heuchelheim
Grabersegnung in Beienheim



Erstkommunion 2024

Im Rahmen der Erstkommunionvorbereitung wurden bereits die
Eltern von uns schriftlich informiert, deren Kind im nachsten
Jahr erstmalig die Heilige Kommunion empfangen konnte.
Sofern Sie von uns keine Mitteilung erhalten haben, Ihr Kind
jedoch die 3. Klasse besucht und die Kommunion im nachsten
Jahr bei uns empfangen mochte, so bitten wir Sie, sich bei uns
im Pfarrblro zu melden. Bereits jetzt weisen wir hin auf den
Informationselternabend am

Dienstag, den 07. November 2023 um 20.00 Uhr im
Pfarrzentrum Christkonig, Taunusstrale 8, in Wolfersheim.

Dabei soll es um folgende Inhalte gehen:
e Vorstellung des Kurses

e \Weitergabe von organisatorischen Details und
Informationen

e Terminierung der Gruppenstunden
e Festlegung des Termins der Erstkommunion 2024

Bei aufkommenden Fragen stehen wir Ihnen gerne zur
Verfligung.

Pfr. Bobin Joseph
Konzert

Herzliche Einladung zu unserem Konzert
Der Kammerchor cantus firmus Wetterau
und das Ensemble Sonamento aus Limburg
gestalten gemeinsam ein Konzert mit
geistlicher Vokalmusik zum Advent.

Am Samstag, den 09.12.2023, um 19:00 Uhr
in der Komturkirche in Niederweisel

und am Sonntag, den 10.12.2023, um
17:00 Uhr in der Christkonig Kirche in
Wolfersheim.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!




Die Impulse, die der am 9. April 1945 hinge-
richtete Dietrich Bonhoeffer seinen
Freunden, Zeitgenossen und der Nachwelt
hinterlassen hat, wirken. Er pladierte flr eine
Widerstandspflicht gegenlber einem Staat,
der Unrecht als Recht ausgab. Christliches Le-
ben war fir ihn Nachfolge Christi, die keine
Kompromisse vertrug: ,Tatenloses Abwarten
und stumpfes Zuschauen sind keine christli-
chen Haltungen®, formulierte er an der Jah-
reswende 1942/43. Und er pladierte fir ein
radikal diesseitiges Christentum, das ,Religi-
on" nicht als einen weniger relevanten
Lebensbereich ansah und Gott im Jenseits
verortete: ,Vor Gott und mit Gott leben wir
ohne Gott."

Das Nachdenken Uber den christlichen Auf-
trag in einer sakularer werdenden Welt hat er
damit angeregt. Und er stellte die Frage nach
dem Wert von ,Zivilcourage®, die nicht auf
.billige Gnade" Gottes hoffen darf: ,Die Kirche
ist nur Kirche, wenn sie fur andere da ist." Die
Frage nach der radikal persénlichen und nie
zu vernachlassigenden Christenpflicht hat er
auf seine Weise mit der Beteiligung am Wider-
stand gegen Hitler beantwortet. Sie kostete
ihn das Leben.

Im Bewusstsein der Gefahr, in der er gefan-
gen war, entstand ,Von guten Machten*”. An
seine Verlobte Maria von Wedemeyer war es
gerichtet und an die Freunde und Familie, aus
der viele inhaftiert, gefallen oder geflohen
waren: Sein Bruder Klaus befand sich im De-

Foto: KNA-Bild

zember 1944 im Gefangnis, ebenso Hans von
Dohnanyi und Rudiger Schleicher, Ehemanner
seiner Schwestern. Seine Zwillingsschwester
Sabine lebte mit ihrem judischen Mann Ger-
hard Leibholz im Ausland. Uber 70-mal ist sein
im Gefangnis verfasster Text von unter-
schiedlichen Interpreten vertont worden. Un-
zahlige Male ist Bonhoeffers bekanntestes
Gedicht in Trauergottesdiensten gesungen
und als KondolenzgruB verschickt worden.
Denn starker kann Trost kaum sein, wenn es
keinen Trost gibt: ,Gott ist bei uns am Abend
und am Morgen und ganz gewiB an jedem
nheuen Tag."

Uwe Rieske
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Einladung
Kindergottesdienst

QQ{::»@Q@

FYEYREY

Wir wollen mit Euch gemeinsam die katholische Kirche
erkunden und (besser) kennenlernen:

Wann? Sonntag, den 05.11.2023 \)

Wo? Pfarrgemeinde Heilig Kreuz-Christkonig,
Taunusstr. 8 in Woélfersheim
Uhrzeit: 10:30 Uhr

O\ Wir freuen uns auf Euch, Eure Geschwister

und/oder Freunde! @
Das KiGo-Team der Ev.-ref. Kirchgemeinde Woélfersheim &
Karen, Maj-Britt, Liv Malin, Luisa, Tabea u. Christina S%

Zu diesem Kindergottesdienst sind nattrlich auch Kinder
unserer Pfarrei Heilig Kreuz-Christkonig
herzlich eingeladen!




Herzliche Einladung

| Seniorenkreis

Wir treffen uns jeweils Dienstag um 14.30 Uhr

Im Pfarrsaal Echzell, BeundestralRe 8
und beginnen mit einem Gottesdienst in der Kirche

NS

10. Oktober 2023

14. November 2023

05. Dezember 2023
Adventsfeier

Leiterin des Seniorenkreises: Angelika Hauk, Tel.: 06008-1301




Romwallfahrt der Ministranten
Liebe Gemeinde,

Im Sommer 2024 ist es endlich wieder
soweit! Vom 27.07. - 03.08.2024 findet die
Romwallfahrt fir die Ministranten statt und
auch aus unserer Gemeinde wird sich eine
Gruppe von sieben Ministranten auf den Weg
nach Rom machen. Gemeinsam mit anderen
Ministranten aus dem Pastoralraum werden
unsere Ministranten von Pfarrer Stein (Leiter

des Pastoralraums), Michelle zur Léwen (Gemeindereferentin
des Pastoralraums) und Monja Schubert (Gruppenleiterin)
begleitet.

Woche fir Woche stehen unsere Minis am Altar
und tiben einen wichtigen Dienst aus. Gerne
wurden wir ihnen diese Fahrt ermdglichen. Die
Kosten sind im Vergleich zur letzten Fahrt stark
angestiegen, weshalb sich die Ministranten Gber
Spenden sehr freuen wiirden. Wenn Sie die
Ministranten untersttitzen mochten, dann kdnnen
Sie gerne einen von lhnen festgelegten Betrag
auf folgendes Konto tberweisen:

Heilig Kreuz - Christkonig, Woélfersheim - Echzell

Sparkasse Oberhessen,
IBAN: DE20 5185 0079 0080 0018 19, BIC: HELADEF1FRI

Verwendungszweck: Spende Ministranten-Romwallfahrt
2024

Gerne konnen Sie auch eine Spende im Pfarrbiiro abgeben.
Jeder Betrag hilft.
Bei Bedarf stellen wir Ihnen gerne eine Spendenquittung aus.



Es werden auch einige Aktionen gestartet, um fur die Wallfahrt
zu sammeln.

Im Rahmen dieser Aktionen kdnnen Sie im November bei den
Ministranten nachhaltige Fundmate-Produkte
(https://www.fundmate.com/produkte) bestellen, die dann
Anfang Dezember an die jeweiligen Besteller verteilt werden
und z.B. als Weihnachtsgeschenke genutzt werden kénnen.
Wir freuen uns Uber Ihre Unterstlitzung! Im Namen der
Ministranten mochten wir uns jetzt schon bei allen bedanken,
die uns mit ihrer Spende diese Fahrt ermdglichen.

Karl Heinrich Pater Bobin Monja Schubert
Stein Joseph Ministrantenleitung

Pfarradministrator Pfarrvikar



https://www.fundmate.com/produkte

Katholische Pfarrgemeinde Heilig Kreuz - Christkonig

it IR iz
Beundestr. 8, Taunusstr. 8
61209 Echzell 61200 Wolfersheim

Blro- und Sprechzeiten
Pfarradministrator Pfarrer Karl Heinrich Stein

karl.heinrich.stein@wetterauost.de

Tel.: 06047-4465 (Pfarrburo — bitte auf ABW sprechen wird regelmaRig abgehort)

Pfarrer Pater Bobin Joseph

nach Vereinbarung,
Handy-Nr.: 0176/85331704
E-Mail: bobin.joseph@bistum-mainz.de

Offnungszeiten des Pfarrbiros in Wolfersheim

Pfarrsekretarin Wieslawa Hahlbohm
Pfarrsekretérin Andrea Mehrling

Dienstag, 9:30-11:30 Uhr
Mittwoch, 14:00-17:00 Uhr
Donnerstag, 10:00-12:00 Uhr

Post- und Lieferanschrift:
Taunusstr. 8, 61200 Wolfersheim
Telefon 06036/98 11 01
Telefax 06036/98 11 02
E-Mail: pfarrei.christkoenig@t-online.de
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